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Videncenter for Svineproduktion
indbyder til

Fodringsseminar

torsdag den 15. april 2010, kl. 08:45-15:45
i Herning Kongrescenter, Østergade 37, Herning

Som indledning til den kommende fodringssæson holder Videncenter for Svineproduktion det årlige fodringsseminar i Herning Kongrescenter. Seminaret er åbent for alle, der har interesse for fodring af svin. 
	Formiddagens program




8:45-9:15 Kaffe
9:15 Velkommen 
Ved Direktør Nicolaj Nørgaard, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer

9:25 Nyt fra Videncenter for Svineproduktion 
Ved Afdelingschef Niels Jørgen Kjeldsen, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Der sættes fokus på de nyeste forsøgsresultater og anbefalinger, som har betydning for foderets sammensætning og for valg af fodringsstrategi. 
	Formiddagens tema: 
Miljøkrav - betydning for fodring


9:55 Introduktion til formiddagens miljø-tema 
Ved Direktør Nicolaj Nørgaard, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
10:05 Foders klima-påvirkning 
Ved Specialkonsulent Søren Kolind Hvid, Landscentret Planteproduktion
Klima er for alvor sat på dagsordenen. Hvordan tilrettelægges fodringen på en svinebedrift, der selv har et stort areal til rådighed, så der opnås den mindst mulige klima-belastning pr. kg svinekød? Hvad er de største ”klima-syndere”, når vi ser isoleret på fodring af svin? Det er nogle af de spørgsmål, som Søren Kolind Hvid besvarer i dette indlæg.  
10:40 Pause 
11:00 Teknologibeskrivelser for protein og fosfor i svinefoder 
Ved Chefkonsulent Per Tybirk, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Der er lavet aftale med Miljøstyrelsen om, at Videncenter for Svineproduktion skal udarbejde teknologibeskrivelser for reduktion af protein og fosfor i foder til søer, smågrise og slagtesvin. Beskrivelserne indgår herefter i den vurdering af ”BAT”, som kommunerne skal forholde sig til ved alle miljøansøgninger. I indlægget vises konklusionerne fra slagtesvineredegørelserne, og der gives en vurdering af den sandsynlige effekt af disse beskrivelser for foderbranche og svineproducenter.
11:30 Status på fosfornormer og fytase i relation til mistanke om fosformangel i praksis 
Ved Chefkonsulent Per Tybirk & Projektleder Rikke Ingeman Svarrer, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Hvad har forsøgene med fytase dokumenteret, og hvordan er sikkerhedsmargin med vores fosforberegningssystem ved stigende fytasedosis? Der ses på risikofaktorer som skift af fytasetype, fordobling af dosis, fosforindhold i korn og øget anvendelse af raps- og solsikkeskrå. Der vil endvidere blive vist eksempler fra en analyserunde fra besætninger, hvor der har været mistanke om mangel på fordøjeligt fosfor.

11:55 Reduktion af lugtgener – hvor meget betyder fodringen? 
Ved Projektleder Michael Holm, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Der er gennemført en række af forsøg i ind- og udland i bestræbelserne på at finde løsninger via foderet, der kan reducere lugtgener fra svinebesætninger. Der gives en status på området.  
12:10 Opsamling på formiddagens tema 
Ved Direktør Nicolaj Nørgaard, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
12:15: Frokost

	Eftermiddagens program: 




13:20 Kan vi i Danmark lære noget af det hollandske fodermarked? 
Ved Senior Scientist Carsten Pedersen, Schothorst Feed Research
I indlægget gives der et overblik over hollandsk svineproduktion med fokus på foder og produktivitet, og på hvordan de i Holland tackler udfordringen med foderomkostninger, antal foderblandinger og miljøkrav. 
14:00 EU forordning om markedsføring og anvendelse af foder 
Ved chefkonsulent Erik Dam Jensen, HEDEGAARD agro

Den 13. juli 2009 blev forordning nr. 767/2009 om markedsføring og anvendelse af foder vedtaget i EU. Denne forordning gælder umiddelbart i hele EU og vil træde i kraft senest 1. september 2010 i alle EU-medlemslande. I indlægget gives der en kort opdatering på sidste nyt om processen frem mod 1. september 2010, og et bud på, hvorledes dette kommer til at påvirke beskrivelsen af foder til fødevareproducerende dyr i EU, herunder også i Danmark fremadrettet, idet forordningen rummer bestemmelser om EF-kodeks for god mærkningspraksis for foder og en opdateret EF-fortegnelse over fodermidler.  
14:25 Raps 
Ved Seniorprojektleder Hanne Maribo, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Rapsprodukter er interessante råvarer til billiggørelse af foderet. Der fokuseres på nye resultater om rapskvalitet og rapsprodukter afprøvet til smågrise.  
14:45 Pause
15:05 Rug 
Ved Projektleder Steffen Hansen, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer
Rug er en interessant afgrøde på lette jorde og nye sorter øger interessen for dyrkning af rug yderligere. I jagten på at reducere foderomkostningerne vil rug givet være en råvare, som i fremtiden skal med i overvejelserne ved sammensætning af foder. Der gives en status på nuværende viden og fremtidige forsøgsaktiviteter. 
15:20 Antal blandinger til fremtidens sohold 
Ved Projektchef Gunner Sørensen, Videncenter for Svineproduktion, Landbrug & Fødevarer

Hvor mange blandinger skal der være i sortimentet til fremtidens sohold? Hvad siger teori og praksis, og hvad er potentialet ved brug af flere blandinger end der typisk bruges i dag?
15:45. Seminaret slutter – tak for i dag

Foredragsholdernes indlæg er suppleret af et skriftligt bilag (kopi af overheads), som bliver uddelt på mødet. 


Prisen for deltagelse i seminaret inkl. forplejning og bilagsmateriale er 1.400,00 kr. ekskl. moms. (Studerende kr. 300 exl. moms). Faktura udsendes efter seminarets afholdelse.









